



بنك بيروت
Bank of Beirut
معك لأبعد حدود

رأس المال 119,671,674,000 ل.ل. | سجل تجاري 13187 | لائحة المصارف 75

البيانات المالية المجمعة غير المدققة كما في 31 آذار 2019

31/12/2018		31/03/2019		31/12/2018		31/03/2019	
ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.	
483,432	507,978	7,560,116	8,296,528	العسوق ومؤسسات الإصدار			
415,664	442,135	1,482,236	1,558,308	الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية			
67,768	65,842	-	-	المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة والزميلة			
18,808,296	18,569,449	255,497	215,716	قرروض للمصارف والمؤسسات المالية والتأمينات وإعادة بيع			
183,959	148,867	179,210	115,658	أصول مالية مطواة كضمانة			
-	-	21,359	25,626	أدوات مشتقات مالية			
-	-	59,412	60,406	أسهم وحصص ذاتية القيمة العادية مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)			
1,069,517	1,008,649	1,251,787	1,215,902	أدوات دين وأصول مالية أخرى ذات قيمة العادية مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)			
17,554,822	17,411,933	-	-	متباين صافي التقييمات والقرروض المصنفة بالقيمة العادية مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)			
1,555,583	2,709,916	-	-	أسهم وحصص، بالقيمة العادية مقابل عنصر الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)			
1,555,583	2,709,916	15,681	16,340	أدوات دين وأصول مالية أخرى ذات قيمة العادية مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (FVTOCI)			
-	-	-	-	صافي التقييمات والقرروض للربانين بالكلفة المبطأة			
16,246	21,453	8,557,463	7,544,062	صافي التقييمات والقرروض للحيات القارية بالكلفة المبطأة			
1,255,082	1,062,313	125,446	101,684	المدفوعات بموجب قبولات			
(1,238,846)	(1,060,660)	399,390	508,501	أدوات دين بالكلفة المبطأة			
139,434	138,804	8,012,919	8,240,628	حخص ومساهمات في الشركات التابعة والزميلة			
-	-	23,009	22,577	أصول مأخوذة بإستئثار لديون			
534,319	446,567	24,567	70,539	أصول ثابتة مادية			
534,319	446,567	296,275	295,625	أصول ثابتة غير مادية			
300,983	302,393	18,469	18,066	أصول غير متداولة برسم البيع			
1,344,815	1,306,935	58,981	73,078	موجودات أخرى			
-	-	88,467	88,510	الشهرة			
50,347	50,341	28,429,284	28,468,054	مجموع الموجودات			

بيان الدخل المجموع غير المدقق للصحة المنتهية في 31 آذار 2019

31/12/2018		31/03/2019		31/12/2018		31/03/2019	
ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.		ملايين ل.ل.	
0.14%	الموجودات	338,911	387,205	1,388,052	1,871,405	مؤسسات الإصدار	
2.77%	إجمالي الودائع	(12,104)	(13,066)	2,446,177	2,496,146	المصارف والمؤسسات المالية والتأمينات وإعادة شراء	
11.84%	صافي التقييمات والقرروض	(223,658)	(288,248)	-	-	المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة والزميلة	
1.87%	مجموع الأرباح العامة - حصة المجموعة	103,149	85,891	10,548	7,969	أدوات مشتقات مالية	
-8.25%	الأرباح - حصة المجموعة	43,530	41,336	-	-	مشتريات مالية بالقيمة العادية مقابل حساب الأرباح والخسائر	
		(6,429)	(8,018)	-	-	متباين الودائع بالقيمة العادية مقابل حساب الأرباح والخسائر	
		37,101	35,318	18,761,067	19,187,586	الودائع وحسابات الربانين الدائفة بالكلفة المبطأة	
		36,203	8,412	457,692	470,709	ودائع وحسابات الجيات القارية بالكلفة المبطأة	
		2,198	(21,900)	607	629	مطلوبات مطواة بأوراق مصرفية أو مالية	
		28,025	23,816	357,209	361,553	مطلوبات أخرى	
		285	134	64,016	64,780	مؤثرات لواجبة الأخطار والأعيان	
		(1,849)	1,666	-	-	ديون مرصوفة وما يماثلها	
		174,889	131,421	24,885,594	24,969,719	مطلوبات غير متداولة برسم البيع	
		1,549	12,892	-	-	مجموع المطلوبات	
		(2,224)	(2,376)	-	-		
		174,204	141,927	82,103	82,103	أرباح عادية	
		(48,748)	(46,394)	6,953	6,953	أرباح عادية ذات أولوية	
		(31,952)	(30,951)	30,616	30,616	الأرباح - أسهم تضليلية وما يماثلها	
		(4,709)	(4,963)	385,506	385,506	علاوات إصدار الأسهم العادية	
		(1,014)	(1,243)	143,800	143,800	علاوات إصدار أسهم عادية ذات أولوية	
		(85,424)	(83,581)	813,509	813,509	علاوات إصدار الأسهم التضليلية	
		87,781	58,376	20,978	20,978	المقدمات النقدية للحصص المرصوفة	
		42	172	528,883	528,883	إحتياجات غير قابلة للتوزيع	
		-	-	44,030	45,138	إحتياجات حرة قابلة للتوزيع	
		87,823	58,548	(70,284)	(70,535)	الأدوات الرأسمالية المعاد توزيعها	
		(11,421)	(12,236)	384,634	383,366	أرباح مدروزة قابلة للتوزيع	
		76,402	46,313	1,669	1,669	فائض إعادة تقييم العتبات	
		76,402	46,313	11,557	10,451	إحتياطي المقارنات والمساهمات وحصص الشركات المملوكة إستثماراً لديون مرصوفة أو مملوكة بتحصيلاً عملاً بأحكام المادة 104 من قانون النقد والتسليف	
		21,669	(3,722)	5,681	4,129	التغير في القيمة العادية للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى (OCI)	
		54,533	50,035	(26,758)	(24,779)	مؤثرات تمويل العملات الأجنبية	
		2,832	2,301	259,886	259,886	نتائج التدوير المالية - حصة المجموعة	
		4,102	3,381	-	-	حسابات الأعيان والإيرادات - حصة المجموعة	
		2,832	2,301	920,927	826,629	حقوق الأقلية	
				3,543,690	3,498,335	مجموع الأموال الخاصة	
				28,429,284	28,468,054	مجموع المطلوبات والأموال الخاصة	